INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Exmo Senhor Prefeito
Gilvan Junior solicitando os serviços de
Poda de Árvores à Praça Saturno, no
Jardim Irene.

Senhor Presidente

INDICAMOS  à  Mesa,  na  forma regimental,  a  expedição de ofício  ao  Senhor  Prefeito
solicitando os serviços de Poda de Árvores à Praça Saturno, no Jardim Irene.

JUSTIFICAMOS que há algumas árvores junto às calçadas que estão com copas altas e
muito expandidas, em constante atrito com a fiação elétrica, ocasionando além das quedas
de  galhos,  riscos  de  curto-circuito  e  energização  em dias  chuvosos,  podendo  causar
acidentes aos frequentadores.

CONSIDERAMOS que a praça passou por revitalização em 2022, onde recebeu novos
equipamentos, incluindo revitalização de quadra, implantação de academia, playground,
iluminação  LED  e  o  replantio  de  árvores  e  arbustos,  porém  é  importante  efetuar  a
manutenção dos espaços públicos em periodicidade adequada para que a população possa
manter o convívio social em maior segurança e qualidade de vida.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Junior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 24 de fevereiro de 2025.

Ver. Bispo Célio Lopes
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350039003400310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-02-24T15:15:04-0300